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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12274-7:2005) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2005. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a detsembriks. 

See dokument määrab kindlaks katsemeetodi mössiga pindamisel mössisegus kasutatavate täitematerjalide ja 
emulsioonide omavahelise sobivuse väljaselgitamiseks.  

See dokument kuulub järgmisesse standardisarja:  

EN 12274-1. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 1: Proovivõtt ekstraheerimiseks.  

EN 12274-2. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 2: Sideainesisalduse määramine.  

EN 12274-3. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 3: Konsistents.  

EN 12274-4. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 4: Mössisegu kohesiooni määramine. 

EN 12274-5. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 5: Kulumiskindluse määramine. 

EN 12274-6. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 6: Paigaldusnormi määramine. 

EN 12274-7. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 7: Hõõrdkulumiskatse loksutamisega  

prEN 12274-8. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 8: Mössikihi visuaalne defekteerimine. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks katsemeetodi mössiga pindamisel mössisegus täitematerjali ja katioonse 
emulsiooni omavahelise sobivuse, aga ka, kus sobib, üksikute lisandite mõju väljaselgitamiseks.  

See dokument kehtib mössiga pindamise jaoks. 

MÄRKUS 1 Selle meetodi puhul kasutatakse standardiseeritud mössisegu koostist, aga seda meetodit saab kasutada 
terakoostise ja sideainesisalduse muutuste mõju hindamiseks, kuid see ole selle standardi osa. 

MÄRKUS 2 Lisandid, mis mõjutavad lagunemist, võivad samuti olla standardiseeritud nõuete kohaselt katsetatud. Katset 
võib samuti kasutada, et uurida teatud bituumeni tüübi või emulgaatori toimet. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 12697-6:2003. Bituminous mixtures — Test methods for hot mix asphalt — Part 6: Determination of bulk 
density of bituminous specimens  

3 PÕHIMÕTE 

Hõõrdkulutamiskatsega määratakse täitematerjalist fraktsiooniga 0/2 mm ja mössiga pindamiseks ettenähtud 
katioonsest emulsioonist koosneva mössisegu veetundlikkus. 

Katsega mõõdetakse standardsete proovikehade kulumist, mis leiab aset, kui tihendatud mössisegust 
valmistatud silindrilised proovikehad on pandud veega täidetud loksutussilindrisse, mis ümber katseseadmes 
oleva telje pöörleb üle oma otste. 

Katses kasutatakse mössisegu, mis valmistatakse mössisegu jaoks ettenähtud materjalidest, mis on 
toatemperatuuri juures ette valmistatud nii, et vastavad standardsele terakoostisele ja standardsele 
sideainesisaldusele. 

Igas katseseerias kasutatakse nelja silindrilist proovikeha, mille kõrgus on 25 mm ja läbimõõt 30 mm ning mis 
on valmistatud standardsest mössisegust. Proovikehad tihendatakse staatiliselt ja viiakse enne katset vees ja 
vaakumis konditsiooni. 

4 MATERJALID JA KATSESEADMED 

4.1 Plastmassist, klaasist või portselanist tiigel mahutavusega ca 0,5 liitrit. 

4.2 Segamisspaatel (või metallkahvel). 

4.3 Kaal täpsusega 0,1 g. 

4.4 Pöördõhuga kuivatuskapp. 

4.5 Tihendusvormid alusplaadiga (vähemalt 4 tk iga katse jaoks) (vaata joonis 1). 

4.6 Tihendustempel, üks iga tihendusvormi jaoks (vaata joonis 2). 

4.7 Täitmislehter (vaata joonis 3). 

4.8 Press koormamisjõuga 10 kN ja etteandekiirusega 20 mm/min. 

4.9 Loksutamisseade (vaata joonis 4). 
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